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Ne baze te nenit 81 te Ligjit Nr.08/L-197 per Zyrt~,;&f~~~blik Nji!sia e lftl:dm~/o1 /2o2 
Njerezore ne IKSHPK si njesi pergjegjese pasi u vendo ~~.~l<l)rmsioru _ erzgjed~"S per , 
mbajtjen e testit me shkrim per vleresimin e kandidate .,_.ie...dl~~kT'itel"et" • • --
ne Konkursin Publik Nr.Prot.459/12 dt.12.04.2024 per pozitat Infermier te Pergjithshem 
(Bachelor) dhe Laborant (Bachelor), publikon njoftimin per mbajtjen e Testit me Shkrim: 

TESTI ME SHKRIM, MBAHET ME DATE 29.05.2024 DITEN E MERKURE ORA 
09:00, NE AMFITEATRIN E IKSHPK-se, 

Ne mungese te akteve nenligjore per rekrutim per nepunesit e sherbimit publik sipas 
nenit 81 te Ligjit Nr.08/L-197 per Zyrtaret Publik, vleresimi i kandidateve do te behet 
bazuar ne parimet e Ligjit si ne vijim: 

1. Testi me shkrim do te vleresohet deri ne shtatedhjete (70) pike, kandidatet qe kalojne 
70% apo 50 pike ne test me shkrim, ftohen ne interviste me goje. 

2. Vleresimi ne interviste me goje, deri ne tredhjete (30) pike, duke perfshire vleresimin 
maksimal deri ne dhjete (10) pike per pyeljen per prezentim dhe vleresimin maksimal 
deri ne njezete (20) pike per pyeljet ljera te intervistes me goje. 

Gjithsejt kandidatet ne fazen e vleresimit vleresohen deri ne njeqind (100) pike. 
Kanditatet qe ne fund te vleresimit kalojne pragun minimal prej 70 pikeve konsiderohen 
kandidate qe kane kaluar procesin e vleresimit. Ndersa kandidati me me shume pike se 
pragu minimal prej 70 pikeve (i pari sipas radhes), konsiderohet kandidat fitues dhe 
perzgjidhet nga Komisioni. 
Ne test me shkrim ruhet anonimiteti i kandidateve. Kandidatet nuk lejohet te shkruajne 
asnje shenje qe direkt apo indirekt zbulon identitetin e kandidatit, perve<; plotesimit te 
pergjigjeve per <;do pyetje. 

Pas dorezimit, testit i vendoset nje kod unik per secilin kandidat. 



Republika e Kosoves 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria-Vlada-Government 

Ministria e Shendetesise I Ministarstvo Zdravsta I Ministry of Health 

Instituti Kombetar i Shendetesise Publike te Kosoves 

N acionalni lnstitut za J avno Zdravstvo Kosova I National Institute of Public Health of Kosov a 

Pozita: Infermier/e i/e Pergiithshme (bachelor) - Departamenti i Epidemiologiise/IKSHPK 

Kandidatet qe kane plotesuar kriteret sipas konkursit: 

Nr. Emri Mbiemri Nr. Aplikacionit Kodi 

1. Arijana Bytyqi 620/12 

2. Fisnik Mehmeti 552112 

3. Laura Kani 713/ 12 

4. Tringa Bekteshi 561 / 12 

5. Yio1eta Zu11ufi 566/ 12 

Ti! gjithi! kandidati!t me vete duhet ti! posedojni!: letenjoftimin, laps-kimik me ngjyri! ti! 
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Republika e Kosoves 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria-Vlada-Government 

Ministria e Shendetesise I Ministarstvo Zdravsta I Ministry of Health 

Instituti Kombetar i Shendetesise Publike te Kosoves 

Nacionalni Institut za Javno Zdravstvo Kosova/ National Institute of Public Health of Kosova 

Pozita: Infermier/e i/e Pergiithshme (bachelor) - Qrshp dega ne Prizren 

Kandidatet qe kane plotesuar kriteret sipas konkursit: 

Nr. Emri Mbiemri Nr. Aplikacionit Kodi 

1. Endrin Bytyqi 702/12 

2. Edona Cikaj 693/12 

3. Aida Bruti 63211 2 

Te gjithe kandidatet me vete duhet te posedojne: letenjoftimin, laps-kimik me ngjyre te 
kalter. . -c ; · -;.: .·--;:::: .• 
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Republika e Kosoves 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria-Vlada-Government 

Ministria e Shendetesise I Ministarstvo Zdravsta I Ministry of Health 

Instituti Kombetar i Shendetesise Publike te Kosoves 

Nacionalni Institut za Javno Zdravstvo Kosova/ National Institute of Public Health of Kosova 

Pozita: Laborant (bachelor) - Qrshp dega ne Giilan 

Kandidatet qe kane plotesuar kriteret sipas konkursit: 

Nr. Emri Mbiemri Nr. Aplikacionit Kodi 

1. Njomza Bucaliu 679/ 12 

2. Lavdim Syla 580/12 

- - ....:.:..: -~~~, ..... 
. ):::--..~ 

I 
I 

I 

d ~:· (- -~;- ·o, .. ,~:'!. 
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